
 
 

 

Konu : Yeni Yasa Teklifi ile Hangi Yükümlülükler Geliyor, Neler Değişiyor?                          05.07.2023 
 
 

SİRKÜLER 
(2023/21) 

 
Tarih ve Sayı Yasal Dayanak 

05.07.2023 – 2 

6.2.2023 Tarihinde Meydana Gelen Depremlerin Yol Açtığı Ekonomik 
Kayıpların Telafisi İçin Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi İhdası ile Bazı 
Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanun Teklifi 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına bugün verilen Kanun Teklifi ile, bir defaya mahsus Ek Motorlu 
Taşıtlar Vergisi getirilmekte, Kurumlar Vergisi oranı artırılmakta ve bazı istisnalar kaldırılmaktadır. Ayrıca 
ihracatçı mükellefler için uygulanan 1 puanlık Kurumlar Vergisi indirimi, 5 puana çıkarılmaktadır. Ayrıntılar 
aşağıdaki gibidir. 

A) Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi İhdas Edilmektedir 

1- Ek Motorlu Taşıtlar Vergisine Tabi Olan Araçlar Hangileridir? 

Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanununun; 

- 5 inci (Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri ile motosikletler) 

- 6 ncı (Minibüs, Panelvan ve Motorlu karavanlar, Otobüs ve benzerleri, Kamyonet, Kamyon, çekici 
ve benzerleri, Uçak ve helikopterler) 

- Geçici 8 inci, 

Maddelerinde yer alan tarifelere göre vergiye tabi olan araçlar, Ek Motorlu Taşıtlar Vergisine tabidir. 

Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi,  

- Kanun teklifinin yasalaşarak yayımlandığı tarihte tescil edilmiş bulunan ve, 

- Yayım tarihinden itibaren 31.12.2023 tarihine kadar (bu tarih dahil) ilk defa kayıt ve tescil 
edilecek, 

Araçlar için uygulanacaktır. 

2- Ne Kadar Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi Ödenecektir? 

Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi, 2023 yılı için ödenen/ödenmesi gereken motorlu taşıtlar vergisi kadar bir 
defaya mahsus olarak ödenecektir. 

 

 



 
 

 

3- Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi Ne Zaman Ödenecektir? 

Kanun teklifinin yasalaşarak yayımlandığı tarihte tescilli bulunan araçlar için Ek Motorlu Taşıtlar 
Vergisinin birinci taksiti, Ağustos ayı sonuna kadar; ikinci taksiti ise Kasım ayının sonuna kadar 
ödenecektir. 

Kanunun yayımı ile 31.12.2023 tarihleri arasında ilk defa kayıt ve tescil edilecek olan taşıtlara ilişkin Ek 
Motorlu Taşıtlar Vergisi ise bu taşıtların motorlu taşıtlar vergisi ile birlikte peşin olarak ödenecektir. 

4- Kimler/Hangi Firmalar, Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi Ödemeyecek? 

Aşağıda belirtilen kişiler ve firmalar, ek motorlu taşıtlar vergisi ödemeyecektir. 

- Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanunu’nun 4 üncü maddesinde sayılanlar, 

- 06.02.2023 tarihinde Kahramanmaraş ilinde meydana gelen depremler nedeniyle Hazine ve 
Maliye Bakanlığınca mücbir sebep ilan edilen yerlerde; deprem tarihi itibariyle kayıt ve tescilli 
olan taşıtlar(dan), deprem nedeniyle yıkılan veya ağır ya da orta hasarlı hale gelen binaların 
maliklerine ait taşıtlar, depremlerde ağır hasar görerek kullanılamaz duruma gelen taşıtlar ile 
deprem nedeniyle eşi veya birinci derece kan hısımlarından birini kaybeden mükelleflere ait 
taşıtlar 

B- Gayrimenkul (Taşınmaz) Satışında Uygulanan İstisnalar Kaldırılmaktadır 

Kanun teklifi ile; iki yıl aktifte yer alan taşınmazların satışında uygulanan % 50 Kurumlar Vergisi istisnası 
ile KDV istisnasının kaldırılması öngörülmektedir.  

Ancak kanun teklifinin yasalaşarak yayımlandığı tarihten önce kurumların aktifinde yer alan 
taşınmazların satışında KDV istisnası uygulamasına devam edilecek olup, Kurumlar Vergisi istisnası ise 
% 50 olarak değil % 25 olarak uygulanacaktır. 

C- Kurumlar Vergisi Oranı % 20’den %25’e Çıkarılmaktadır 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 32 nci maddesinde değişiklik yapılarak, 2023 ve sonraki yıllarda 
uygulanacak Kurumlar Vergisi oranı % 25’e çıkarılmaktadır. 

Ayrıca bankalar, 6361 sayılı Kanun kapsamındaki şirketler, elektronik ödeme ve para kuruluşları, yetkili 
döviz müesseseleri, varlık yönetim şirketleri, sermaye piyasası kurumları ile sigorta ve reasürans 
şirketleri ve emeklilik şirketlerinin kurum kazançları üzerinden kurumlar vergisi oranı % 30 olarak 
belirlenmektedir. 

D- ihracatçı Firmalara Uygulanan 1 Puanlık Kurumlar Vergisi İndirimi 5 Puana Çıkarılmaktadır 

İhracat yapan firmalara münhasıran ihracattan elde ettikleri kazançlarına kurumlar vergisi oranı 5 puan 
indirimli uygulanacaktır. 5 puanlık Kurumlar Vergisi indirimi, 2023 yılında ihracattan elde edilen 
kazançların tamamına uygulanacaktır.  


